
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

PORTARI A N° 311, DE 12 DE ABRI L DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Procurador de Justiça 
JOSÉ EDUARDO SABO PAES para participar, 
na qualidade de palestrante, no Seminário "O 
Desafio da Implementação de Políticas Públicas à 
Luz do Modelo das Organizações Sociais", a 
realizar-se no dia 15 de abril de 2016, na Cidade 
de Goiânia/GO. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 
75, de 20 de maio de 1993 e, 

CONSIDERANDO o disposto no Memorando n.° 07/2016-1" PJCrim, de 12 de abril 
de 2016, encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

RESOLVE : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Procurador de Justiça JOSÉ EDUARDO SABO 
PAES para participar, na qualidade de palestrante, no Seminário "O Desafio da 
Implementação de Políticas à Luz do Modelo das Organizações Sociais", a realizar-se na 
sede do Ministério Público do Estado de Goiás, no dia 15 de abril de 2016, na Cidade de 
Goiânia/GO. 

Art . 2o O afastamento\ cíar-se\á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. V zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA W 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

:oE LEONARD O ROSCOE BESSA 

"v,  > zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• :• -.! 
CM 
o> zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
CM 

o. 
CM 

CO 
o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
I  . ! 

5 / 1 5 

X:\2016\PGJ\Portarias\Afastamento s sem ônusVAfastament o sem ônu s Dr Jos é Eduard o Sabo - Goiâni a doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.


